
ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  10/2023 - PR

14/2023

14/2023

09/02/2023

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

14/2023
10/2023-PR
PREGÃO PRESENCIAL

28/02/2023
28/02/2023
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE VARÃO DE ALUMÍNIO COM 
SUPORTE DE PVC E CORTINAS DE TECIDO BLACKOUT 100% POLIESTER, GRAMATURA MÍNIMA 
DE 230 G/M2 COM VEDAÇÃO DA LUZ DE NO MÍNIMO 70%  PRONTAS COM ILHÓS, PARA SER 
COLOCADO NAS SALAS DE AULA E COZINHA DO NÚCLEO ESCOLAR ALDINO LEO SCHEID. ESTA
AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA BLOQUEAR A ENTRADA DE LUZ NOS AMBIENTES,  
PARA DEIXA-LOS MAIS ACONCHEGANTES E PARA MELHORAR A CONSERVAÇÃO DO 
MOBILIÁRIO EXISTENTE.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  IVONETE SCHMIDT MALLMANN     (6158)
1 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 1,20ALT.X2,30LAR. - Marca:

MALLMANN ENXOVAIS
Und 14,000  - 219,745  3.076,43

2 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 0,90ALT.X2,30LAR. - Marca:
MALLMANN ENXOVAIS

Und 8,0000 - 209,7561 1.678,05

3 CORTINA DE TECIDO BLACKOUT 1,30ALT.X2,50LAR. - Marca:
MALLMANN ENXOVAIS

Und 4,0000 - 237,7236 950,89

4 CORTINA DE TECIDO BLACHOUT 1,00ALT.2,50LAR. - Marca:
MALLMANN ENXOVAIS

Und 2,0000 - 219,7445 439,49

5 CORTINA DE TECIDO BLACHOUT 1,00ALT.1,60LAR. - Marca:
MALLMANN ENXOVAIS

Und 2,0000 - 122,8571 245,71

6 CORTINA DE TECIDO BLACHOUT 1,30ALT.2,20LAR. - Marca:
MALLMANN ENXOVAIS

Und 1,0000 - 219,7445 219,74

7 VARÃO DE ALUMINIO PINTADO DE 2,30M E 3 SUPORTE DE
PVC PRA CORTINA. - Marca: MALLMANN ENXOVAIS

Und 6,0000 - 44,9477 269,69

Total por Fornecedor: 6.880,00

Total Geral: 6.880,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40)  Saldo: 116.169,50

São Bernardino,   28   de  Fevereiro   de   2023. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL  


